



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000
José da Penha - RN - CNPJ Nº 08357642000154

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22010001/2024

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 22010001/2024, referente ao Processo Administrativo nº 22010001/2024, o(a) Sr(a). RAIMUNDO NONATO FERNANDES, (Prefeito) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

04.599.190/0001-66 - D F DE S SILVA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Caderno 96 folhas 1 matéria -Capas Sortidas - Do total geral, distribuir em 150 Caderno Femininos e 150 Masculinos	tilibra	300.0	UND	9,40	9,40	2.820,00
2	Lapis de Cor 12 Cores. Lápis de cor permanente em tamanho padrão 17,5 cm	faber castel	1000.0	UND	10,02	10,02	10.020,00
3	Apontador escolar com depósito vertical corpo plástico transparente Ref. 310	sis	800.0	UND	1,77	1,77	1.416,00
4	Borracha Látex Verde, borracha tradicional, indicada para uso escolar e técnico macia e fácil de usar. Para lápis grafite e lapiseira;	ACRILEX	900.0	UND	2,65	2,65	2.385,00
5	Cola branca 90g -	FORTFIX	900.0	UND	3,85	3,85	3.465,00
6	LÁPIS GRAFITE PRESTO Nº2 REDONDO.	faber castel	1200.0	UND	1,08	1,08	1.296,00
7	Pasta Elástico com dorso de 3 cm, tamanho Ofício, chapa Transparente e mais espessa. Praticidade e design. Elástico acompanha a cor da pasta. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Dimensões: (Largura x Altura x Profundidade) 245x335x31mm Peso 170,0 g	POLIBRAS	300.0	UND	7,33	7,33	2.199,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 398-439-3579
PÁGINA: 1 DE 2





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000
José da Penha - RN - CNPJ Nº 08357642000154

8	Tinta composta de resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Produto não indicado para aplicação na pele e para crianças menores de 3 anos. Especificações da caixa: comprimento 11cm, altura 6cm, largura 9cm, peso 200 gramas.	ACRILEX	300.0	UND	7,96	7,96	2.388,00
9	Giz de cera, formato anatômico que contém 12 unidades, tamanho do giz de cera 9cm, 48g a caixa.	ACRILEX	300.0	UND	4,37	4,37	1.311,00
10	Massa de modelar 12 cores, 180g.	acr	300.0	UND	7,93	7,93	2.379,00
11	Caderno 200 Folhas 10 matérias-Capas Sortidas-Formato 200mm x 275mm.	tilibra	700.0	UND	15,33	15,33	10.731,00
12	Régua Cristal Transparente Unidade 30Cm	waleu	300.0	UND	1,13	1,13	339,00
13	Pasta aba plástica elástica ofício 40mm azul. Dimensões do item C x L x A 33.5 x 27.5 x 4 cm.	POLIBRAS	600.0	UND	7,16	7,16	4.296,00
14	Caneta Esferográfica Azul 1.0mm	bic	600.0	UND	1,04	1,04	624,00
Total.....							R\$ 45.669,00
Adjudicado para D F DE S SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 04.599.190/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 45.669,00 (quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais), em 27/02/2024.							

assinado eletronicamente
RAIMUNDO NONATO FERNANDES
PREFEITO

